
44543

ZEVVVYRNVIB

eg-d

Smlouvao připojenízařízeníprovýrobuaodběrelektřinykdistribučnísoustavěz napěťovéhladinyvysokéhonapětíč.
9002427924

uzavřenáv souladusezákonemč.458/2000 Sb.,energetickýzákonv platnémzněnía jehoprováděcímipředpisymezi
Žadatelem
TělovýchovnázařízeníměstaTáboras.r.o.
Sídlo:VáclavaSoumara2300, Tábor,390 03 Tábor
IČO:25171127, DIČ:CZ25171127
zapsanáv obchodnímrejstříkuvedenémKrajskýmsoudemv ČeskýchBudějovicích,spisováznačkaC 7622
Adresaprozasílánípísemností:
VáclavaSoumara2300, Tábor,390 03 Tábor
Zástupceve věcechsmluvních:Mgr. Jan Benda,jednatel
a
Provozovatelemdistribučnísoustavy(dálejen„ProvozovatelDS“)
EG.D,s.r.o.
Sídlo:Lidická1873/36,ČernáPole,602 00 Brno
Zápisv OR:Společnostzapsánav obchodnímrejstříkuvedenémKrajskýmsoudemv Brně,v oddíluC,vložce142374
IČO:21055050 DIČ:CZ21055050
Zástupce:ve věcechsmluvních:© Ing.

vevěcechtechnických: | Ing.
Bankovníspojení:Komerčníbanka,a.s.číslo účtu:
|BAN:CZ i0000g00,====a 51 (S

Managementpřipojovánía přeložek
egd.cz

ariabilnísymbol:9002427924

I.Předmětsmlouvy
Předmětemtétosmlouvyje:
1) ZávazekProvozovateleDS připojitza sjednanýchpodmínekke své distribuční soustavězařízeníŽadatelepro odběr

avýrobuelektřiny(dálejen„zařízení“nebotaké„odběrnémísto“)a zajistitrezervovanýpříkonavýkondlečlánkuII.této
smlouvy.

2)ZávazekŽadateledodržetnížeuvedenétechnicképodmínkypřipojeníapodmínkyprovozuzařízeníparalelněs distribuční
soustavou.

II.Technicképodmínkypřipojení
Názevzařízení:FVETělovýchovnázařízeníměstaTábora
Adresapředávacíhomísta:VáclavaSoumara2300, 390 03 Tábor
Umístěnívýrobny:
TáborParc.:1502/87
EAN (spotřeba):859182400100015381
EAN (výroba):859182400110397736
Rezervovanýpříkonmístapřipojenía současněpředávacíhomísta(dálejen„rezervovanýpříkon“):
Stávajícíhodnota:870 kW
Nováhodnotasjednanátoutosmlouvou:870 kW
Rezervovanývýkon:
Stávajícíhodnota:0 kW
Nováhodnota,sjednanátoutosmlouvou:450 kW
Skutečnýinstalovanývýkon:451,24 kW
Napěťováúroveň:22 kV (VN)
Typsítě:IT
Druhvýrobny:Fotovoltaická451,24 kW
V předávacímmístěbudecelkovýinstalovanýpříkon:1 300 kW
z tohobude:
Motory,svářečkyapod. 1 300 kW

Stupeňzajištěníkvalitya spolehlivostidodávkyelektrickéenergie:
Standardnístupeňdanýplatnýmičs.normamia právnímipředpisyv doběpodpisutétosmlouvy(vyhláškač.540/2005
Sb.v platnémznění,Pravidlaprovozovánídistribučnísoustavy,ČSN EN 50160a souvisejícínormya předpisy).
Způsobpřipojenízařízeník distribučnísoustavěProvozovateleDS:

a)Místo připojení:Místem připojenídosítě 22 kV ProvozovateleDSjestávajícítrafostaniceZimnístadionpřipojenána
kabelovévedení22 kV linkyV.O.S.,kterájev základnímřazenínapájenaz TR 110/22 kV Tábor.

b)Stručnýpopiszpůsobupřipojení:ZařízeníŽadatelebudepřipojenostávajícímzpůsobembezúprav.
c) Hranicevlastnictví:ZařízeníProvozovateleDS končínaprůchodkáchrozvaděčeVN připojenímproudovýmispoji

s AAA ONNOOOOOO OLO VODOU NUD VNÍ2o0>+2752+



koncovekpropojovacíhokabeluumístěnéhove staniciŽadatele.V majetkuProvozovateleDSjepřívodnírozvaděč
VN včetněpolepodélnéhodělení.
ZařízeníŽadatelezačínáv místěpřipojeníkoncovekjehopropojovacíhokabeluk rozvaděčiVN ProvozovateleDS.
V majetkuŽadatelejeveškerézařízenínaobjektua uvnitřobjektustanicemimopřívodníhokabelovéhovedenía
přívodníhorozvaděčeVN ProvozovateleDS.V majetkuŽadatelebudeveškerézařízeníododpínaček místuspotřeby
nebovýrobyvčetněskříněa zařízenípropřenosdat a řízení(RTU).

d)Typměření:Měření budenepříméVN- typA, provedeníodběr- dodávka.
Budoupoužityměřicítransformátoryproudus převodem25/5.

e)Umístěníměření:Měření budeumístěnove stávajícímodběrnémmístěŽadatele.
f)Souvisejícítechnickáopatření:Odběrnémístojejižpřipojeno,avšakbudenutnéprovéstvýměnustávajícíhorozvaděče

VN 2K+TzanovýrozvaděčVN 3K z důvoduúpravyměřenínahladinuVN.
Žadatelzajistíúpravusvéhoodběrnéhomístaa trafostanicev souvislostis připojenímvýrobny.
Žadatelje povinenvybudovatzařízenípropřenosdata řízenívýrobny(RTU)atoto zařízenízůstanev jehomajetku.

OdběrnémístomusíbýtvybavenosystémemdálkovéhopřenosuinformacínaDispečinkVN PDSasystémemdálkového
řízenívýrobnydle platnýchpožadavkůdispečerskéřídicítechnicky(vsouladus S 45 zákonač.458/2000 Sb.).
Investoremrozvaděčepřenosů,napájenízařízenípropřenosyvčetněsamotnéhozařízenípropřenosdat a řízení(RTU)
budeŽadatel,kterýzajistívýstavbutěchtozařízenívčetněprojektuatato zařízenízůstanouv jehomajetku.Detailní
informacejsouuvedenyv Přílozeč. 2, kterátvoří nedílnousoučásttétosmlouvya nawebovýchstránkáchwww.egd.czv
sekcitechnickéinformace.
DalšítechnicképodmínkypřipojenízařízeníŽadatelek distribučnísoustavěProvozovateleDS jsouuvedenyv přílohách,
kterétvoří nedílnousoučásttétosmlouvy.

III.Termínpřipojenízařízeník distribučnísoustavě
1)Smluvnístranysedohodli,žeProvozovatelDS připojízařízeníŽadatelespecifikovanév čl. II.tétosmlouvykesvé

distribučnísoustavěv termínudo15 měsícůoduzavřenítétosmlouvyza předpokladu,že:
a) Žadatelřádněavčas splníveškerésvézávazkyz tétoSmlouvy,
b) nenastanepřekážkav doběpodpisusmlouvyneznámá,kteráztíží realizacistavebnícha technickýchopatření

v distribučnísoustavězajišťovanýchProvozovatelemDSv souvislostis toutosmlouvou(dálejen"Stavba"),zejm.jde
o nepříznivéklimaticképodmínkyv zimníchobdobích,

c) osobys vlastnickýmnebojinýmvěcnýmprávemk nemovitostemdotčenýmrealizacíStavbyči realizacísamotného
připojeníumožníProvozovateliDSStavbua připojeníprovést,zejm.dojdek úspěšnémuprojednánívěcnýchbřemen,

d) budousplněnyveškerézákonnépředpokladyrealizaceStavbya samotnéhopřipojení,zejménasplněnípředpokladů
dlezákonač. 283/2021 Sb.Stavebníhozákonav platnémznění,do30.04.2025,pokudtatosmlouvadálenestanoví
jinak.

2)ProvozovatelDS máprávonajednostrannoupřiměřenouzměnutermínupřipojeníuvedenéhov tomtočlánkua
dálemáprávonazměnutechnickýchpodmínekpřipojenízařízenív případě,že nebudesplněnaněkteráz podmínek
stanovenýchv odst.1 tohotočlánku.ProvozovatelDS uvědomíŽadateleo jednostrannézměnětermínupřipojenínebo
o jednostrannézměnětechnickýchpodmínekpřipojenípoté,co se onesplněnídanépodmínkydozví.

3)ŽadatelmáprávopožádatProvozovateleDSo přiměřenéprodlouženítermínupřipojeníuvedenéhov tomtočlánku
v případě,žedojdebezzaviněnía nezávislenavůli Žadatelekezměněharmonogramupřípravyvýstavbyvýrobny,
kterýŽadatelpředložilProvozovateliDSspolečněse žádostío připojenívýrobnyatato změnabudemítvliv natermín
připojenídletétosmlouvy.Skutečnost,kterávedlakezměněharmonogramu,Žadatelsdělía prokážeProvozovateliDS.
Při splněnípodmínekuvedenýchv tomtoodstavci3) lzeuzavřítdodatekk tétosmlouvě,jehožpředmětembudezměna
termínupřipojení.Opakovanoužádosto prodlouženítermínupřipojenízestejnéhodůvodunebožádosto prodloužení
termínupřipojeníz jinýchdůvodů,nežjesjednáno,máProvozovatelDS právoodmítnout.

IV.PodílŽadatelenaoprávněnýchnákladech
V souladus vyhláškouč. 16/2016 Sb.,o podmínkáchpřipojeník elektrizačnísoustavěv platnémznění,neníZadatel
povinenhraditProvozovateliDSpodílnanákladechspojenýchs připojeníma se zajištěnímpožadovanéhopříkonu
avýkonu.

V. Povinnostismluvníchstran
1)PovinnostiŽadatele:

a) Poskytovatpotřebnousoučinnosta splnit podmínkystanovenétoutosmlouvouvčetněPřílohyč. 1.
b) Udržovatsvézařízeníve stavu,kterýodpovídápříslušnýmtechnickýmnormáma platnýmprávnímpředpisům.
c) V případěsjednánínepříméhoměřenízajistitnaodběrnémmístěinstalaciměřícíchtransformátorůprouduv souladu

s čl. II.odst.d)této smlouvya předložitprotokolyo jejichinstalaciProvozovateliDSa to předzahájenímodběru
elektřiny.

d) Do7 měsícůodedneuzavřenítéto smlouvypředložitProvozovateliDSjímodsouhlasenouprojektovoudokumentaci
výrobnyelektřinyvčetnějejíhopřipojeník distribučnísoustavě,pokudje rezervovanývýkonvýrobnyelektřinyvyšší

zs JACU OOA DAN 5002+2792+PUY99990024279242025052303021



45545

eG-

než100 kW.
e) Nasvénákladyzajistitpřipojenívýrobnyelektřinyk distribučnísoustavěProvozovateleDSa jejíprovozv souladu

s Pravidlyprovozovánídistribučnísoustavy,příslušnýmiČSN adalšímipředpisy.
f) Při změnáchinstalovanýchspotřebičův rámciplatnéhorezervovanéhopříkonukonzultovats ProvozovatelemDS

připojováníspotřebičů,u nichžlzepředpokládatovlivňovánísítěv neprospěchostatníchodběratelů.Jde zejména
o spotřebičes rázovou,kolísavouči nelineárníčasověproměnnoucharakteristikouodběruelektřiny,motorůs
těžkýmrozběhem,kolísavýmodběremelektřinynebos častýmzapínánímasvařovacíchpřístrojů.Připojenívlastního
zdrojeelektrickéenergiejenutnévždy projednats ProvozovatelemDS.

g) NazákladěvýzvyProvozovateleDSupravitnasvůjnákladpředávacímístoneboodběrnémístoproinstalaciměřicího
zařízenítak,abyProvozovatelDS mohlnainstalovatměřicízařízení,jehožtyp stanovujepříslušnýprováděcíprávní
předpisa abymohlProvozovatelDS provádětodečty.

h) V případěopravy/úpravystávajícíhoodběrnéhomístaŽadatelem,kdyse neprovádívýměnaelektroměrového
rozváděčenebovýměnapřívodníhovedení(hlavnídomovnívedení),lzeměřeníProvozovateleDS ponechatve
stávajícímumístěnízapředpokladu,žebudemožnénaodběrnémmístěrealizovatdálkovéodečty.Nebude-limožné
dálkovéodečtyprovádět(např.z důvodunedostatečnéhosignálu),vyzveProvozovatelDS nejpozdějipředinstalací
svéhoměřicíhozařízeníŽadatelek provedenítechnickýchúpravodběrnéhomístatak,abybylomožnédálkové
odečtyprovádět(např.úpravypromožnostinstalaceantény).Měřicí zařízenípakbudezestranyProvozovatele
DSnainstalovánobezzbytečnéhoodkladupooznámeníŽadatele,že požadovanéúpravyodběrnéhomístabyly
dokončeny.

i) V případě,žezařízeníŽadatelespecifikovanév čl. II.této smlouvy(Technicképodmínkypřipojení)budeumisťováno
na/donemovitostív majetkuProvozovateleDS,uzavříts Provozovatelemnájemnísmlouvu,a to předrealizací
umístěnízařízeníŽadatelena/donemovitostíve vlastnictvíProvozovateleDS.Výzvuk uzavřenínájemnísmlouvy
vůči ProvozovateliDSŽadatelučinív dostatečnémčasovémpředstihu.

j)PoskytovatpotřebnousoučinnostProvozovateliDS,zejména......
2)PovinnostiProvozovateleDS:

a)UmožnitŽadatelipřipojenízařízeníspecifikovanév čl. II.tétosmlouvyk distribučnísoustavěa zajistitpožadovaný
rezervovanýpříkonavýkonv termínuuvedenémv článkuIII.tétosmlouvyzapodmínekdletéto smlouvy.

3) Právaa povinnostiobousmluvníchstran:
a)ProvozovatelDSaŽadatelsezavazujíříditaktuálními„Pravidlyprovozovánídistribučnísoustavy“uvedenými

nainternetovýchstránkáchProvozovateleDSwww.egd.cz.
b)Dalšíprávaa povinnostismluvníchstranjsouupravenyprávnímipředpisy,zejménaenergetickýmzákonemajeho

prováděcímipředpisy.

VI.Odpojenízařízeníoddistribučnísoustavy
1)ProvozovatelDSjeoprávněnodpojitzařízeníŽadateleodsvédistribučnísoustavy:

a)v případě,kdyzařízeníŽadatelenebudeodpovídatpříslušnýmtechnickýmnormáma platnýmprávnímpředpisům;
b)v případě,kdyzařízeníŽadatelebudenegativněovlivňovatparametrykvalityelektřinyv distribučnísoustavě

ProvozovateleDS mimostanovenémeze;
c)přinedodrženípodmínekpřipojenízařízeníobsaženýchv tétosmlouvě.

2)NamožnostodpojenízařízeníoddistribučnísoustavybudeŽadatelpísemněupozorněn,včetněposkytnutílhůty
naodstraněníproblému.

VII.Dobaplatnostismlouvyazpůsobyukončenísmlouvy
1) Smlouvajeuzavřenanadobuneurčitou.
2) Kterákolizesmluvníchstranmáprávosmlouvuukončitpísemnoulistinnouvýpovědís výpovědnídobou1 měsíc

oddoručenívýpovědiprotistraně. :
3) Smlouvulzeukončitpísemnýmlistinnýmodstoupenímkterékolivzesmluvníchstranv případěpodstatnéhoporušení

povinnostídruhousmluvnístranou.
4) ProvozovatelDS mádáleprávoodstoupitodtéto smlouvyv případě,ženastanenesplněníjednéz podmínek

stanovenýchv čl. IIIodst.1)písm.c)a písm.d)této smlouvyneboŽadatelnesplnířádněavčaspovinnostvyplývající
zčl.V. odst.1)tétosmlouvy.V tomto případěnáležíProvozovateliDSprávoodstoupitodtétosmlouvynejdřívetehdy,
pokuduvedenoupovinnostŽadatelnesplníaniv dodatečnélhůtě14 dnůodedneuplynutítermínudlecitovaného
ustanovenísmlouvy.

5)V případechukončenísmlouvybudedosuduhrazenáčástkapodílunaoprávněnýchnákladechvrácenaŽadateli.To
neplatív případechukončenísmlouvy,kdyŽadateljiž začalnebomohlzačítčerpatrezervovanýpříkonči výkonnebov
případechdleodst.9)neboodst.10)tohotočlánku.

6)V případechukončenísmlouvyz důvodůnastraněŽadateleje ProvozovatelDS oprávněnpožadovatpoŽadateliúhradu
veškerýchoprávněnýchnákladů,kteréProvozovatelDSdosudvynaložilnebokterébudeještěnucenvynaložitv
souvislostis připojenímzařízeník distribučnísoustavěnebosezajištěnímpožadovanéhopříkonuavýkonu.V případech,
kdyv souladus odst.5)tohotočlánkunemádojítk vrácenídosuduhrazenéčástkypodílu,je ProvozovatelDSoprávněn

ss JANO DO ODO OVO UD DÁ 5002+2792+PŮY99990024279242025052303021



požadovatpoŽadatelijenúhradučástkyodpovídajícírozdílutěchtooprávněnýchnákladůa jižuhrazenýchčástek
podílu.

7) Smluvnístranysedohodly,ženárokyProvozovateleDSdleodst.6)tohotočlánkubudoupřednostněuhrazenyz plateb,
kteréŽadatelProvozovateliDSjiž poskytlzatrvánísmlouvy,a to jejichzapočtením.ProvozovatelDSoznámízapočtení
Žadateli.V případě,žetyto již poskytnutéplatbyplněnepokryjíveškerénárokyProvozovateleDS,uhradíŽadatel
nedoplatekProvozovateliDSnazákladěpředpisuplatby.V případě,ženárokyProvozovateleDSjiž poskytnutéplatby
nepřevýší,ProvozovatelDS zbyloučástkupozapočtenívlastníchnárokůŽadatelivrátí.

8) Zánikemsmlouvyrovněžzanikárezervacepříkonua rezervacevýkonudohodnutýchdletétosmlouvy.
9)V případě,ženebudeuzavřenasmlouvaozajištění službydistribučnísoustavyproodběrnémístouvedenév čl. II.této

smlouvydo48 měsícůodtermínupřipojenísjednanéhov tétosmlouvě,tato smlouva,jakoži rezervacev tétosmlouvě
dohodnutéhopříkonuzanikáato dnemuplynutítéto lhůty.

10)V případě,ženebudepodanážádosto uvedenívýrobnyelektřinyv zařízenídoprovozu,specifikovanémv čl. II.této
smlouvydo 12 měsícůodtermínupřipojenísjednanéhov tétosmlouvě,rezervacedohodnutéhovýkonuzanikáa to
dnemuplynutítéto lhůty.ZávazekProvozovateleDS připojitzařízeníŽadatelek distribučnísoustavě,jakoži další
povinnostiProvozovateleDS dletéto smlouvy,v takovémpřípaděnadáletrvají,avšaknověpouzev rozsahunutném
prozajištěnírezervovanéhopříkonua proumožněníodběruelektřinyprostřednictvímpřipojovanéhozařízeníŽadatele.

11)V případě,žezařízeníspecifikovanév čl. IItéto smlouvybudeuváděnodoprovozuzestranyŽadatelev několika
etapách,datazprovozněníjednotlivýchvýrobenjsouuvedenav Přílozeč. 1.

12)Smluvnístranysjednávajív souladus S 548 zákonač.89/2012 Sb.,občanskýzákoníktuto rozvazovacípodmínku
smlouvy:V případě,žedojdev dobětrvánítéto smlouvykezměněvlastnickéhoprávak připojovanémuzařízení,
tato smlouvazanikádnem,kdyosoba,nakteroupřešlovlastnicképrávok připojovanémuzařízení,uzavře
s ProvozovatelemDSnovousmlouvuo připojení,jejímžpředmětembudepřipojenístejnéhozařízenív tomtéžodběrném
místě,pokudse smluvnístranytétosmlouvynedohodnoujinak.

VIII.Ochranaosobníchúdajů
1)Žadatelneboosobaoprávněnájednat:zaŽadateleprohlašujea podpisemtétosmlouvypotvrzuje,žejejjiž Provozovatel

DS informovalo zpracováníosobníchúdajůprostřednictvímpříslušnéžádostineboformulářepředcházejícíhouzavření
tétoSmlouvy.

2)Veškeréinformaceo zpracováníosobníchúdajůŽadatele,osobyoprávněnéjednatzaŽadatelea dalšíchosob,které
souvisís toutoSmlouvou,jsoutrvaledostupnénawww.egd.czv sekciOchranaosobníchúdajů.

IX.Ostatníujednání
1) Podmínkouparalelníhoprovozuvýrobnyelektřinys distribučnísoustavouProvozovateleDSjevydání"Konečného

provozníhooznámení",kterébudevystavenoProvozovatelemDSnazákladě"Žádostio umožněnítrvaléhoprovozu
výrobnyv paralelnímprovozus distribučnísoustavou",dle Přílohyč. 1 této smlouvy,bude-livýrobnaelektřinysplňovat
předpokladyprojejípřipojeník distribučnísoustavě,stanovenétoutosmlouvoua právnímipředpisyvčetněPPDS.

2)Tatosmlouvamůžebýt měněnanebodoplňovánapouzepísemnoudohodousmluvníchstran,nestanoví-litato
smlouvajinak.Změnuidentifikačníchúdajůsmluvníchstran(údajeuvedenév záhlavítétosmlouvy)jemožnéprovést
prostřednictvímpísemnéhooznámenídruhésmluvnístraněbeznutnostiuzavíránídodatkuk tétosmlouvěz důvodu
tétozměny.

3) Ostatnízáležitostitoutosmlouvouneupravenése řídíobčanskýmzákoníkemč. 89/2012 Sb.v platnémznění,
energetickýmzákonemč.458/2000 Sb.v platnémznění,vyhláškouo podmínkáchpřipojeníč. 16/2016 Sb.a
aktuálnímiPravidlyprovozovánídistribučnísoustavydostupnýminawww.egd.cz.

4) Oběstranyse zavazujívzájemněse informovato jakýchkolivzměnáchnezbytnýchprořádnéprováděnítétosmlouvy,
zejménapako změnáchidentifikačníchúdajů,technickýchparametrůuvedenýchv čl. II.této smlouvya to nejpozději
do30 dnůodprovedenítéto změny.

5) Žadatelprohlašujea podpisemtéto smlouvypotvrzuje,žemák připojenízařízeník distribučnísoustavěsouhlas
vlastníkadotčenénemovitosti,není-liŽadatelsámvlastníkemtéto nemovitosti.Bude-lipouzavřenítéto smlouvy
prokázáno,že uvedenéprohlášeníŽadatelebylov doběpodpisusmlouvynepravdivé,máProvozovatelDS právood
tétosmlouvyodstoupit.Žadatelsezavazujezajistittrvánísouhlasuvlastníkadotčenénemovitostipoceloudobutrvání
tétosmlouvy.

6) Smlouvulzeuzavřítv listinnépodoběnebov elektronicképodobě.Zaslal-liProvozovatelDS Žadatelinávrhsmlouvyv
listinnépodobě,podepíšeŽadatelnebojehooprávněnýzástupcevlastnoručněnávrhsmlouvya zašlejednovyhotovení
smlouvyProvozovateliDS.Zaslal-li ProvozovatelDSŽadatelinávrhsmlouvyv elektronicképodoběve formátuPDFs
elektronickýmpodpisemosobyjednajícízaProvozovateleDS,podepíšeŽadatelnebojehooprávněnýzástupce(jednající
osoba)návrhsmlouvyelektronickýmpodpisema zašlepodepsanousmlouvuv elektronicképodoběProvozovateliDS.
Smluvnístranyseproúčelyuzavřenísmlouvyv elektronicképodoběvýslovnědohodly,že k platnémuelektronickému
podepsánísmlouvyjednajícímiosobamismluvníchstranmůžebýt použitvýhradněplatnýkvalifikovanýelektronický
podpisneboplatnýzaručenýelektronickýpodpiszaloženýnakvalifikovanémcertifikátu.

7) Smluvnístranyprohlašují,žeses textemtétosmlouvyseznámilya souhlasís ním,nadůkazčehožji zástupciobou

ns JANOU UO OOA UD U LN so02+2792+2427924202



46545

eg-

smluvníchstranpřipojujísvépodpisy.
8) Uzavřenímtétosmlouvyse rušíplatnostpředchozísmlouvyo připojeníproodběrnémístospecifikovanév článkuII.

tétosmlouvy,pokudtakovásmlouvabylamezismluvnímistranamiči jejichprávnímipředchůdcidříveuzavřena.
9) Je-li ŽadatelpovinnýmsubjektemdleustanoveníS 2 odst.1 zákonač.340/2015 Sb.,o zvláštníchpodmínkách

účinnostiněkterýchsmluv,uveřejňovánítěchtosmluvao registrusmluv(zákono registrusmluv),zavazujesev
souvislostis uzavřenímtétosmlouvysplnit povinnostivyplývajícíz uvedenéhozákona.Smluvnístranysedohodly,
žesmlouvuk uveřejněnízašlesprávciregistrusmluvŽadatel.Zapřípadnoumajetkovouújmu,kterábynesplněním
povinnostíŽadateledlecitovanéhozákonavzniklaProvozovateliDS,odpovídáŽadatel.

X.Akceptačníustanovení
1)K přijetínávrhutétosmlouvystanovujeProvozovatelDSakceptačnílhůtuv délce60 dnůodokamžikudoručenínávrhu

tétosmlouvyŽadateli.
2)Smlouvajeuzavřenaza předpokladu,žeŽadatelnejpozdějido konceuvedené60dennílhůtyvyhotovenísmlouvy

podepíšea zašlezpětProvozovateliDS.Jiná formapřijetínávrhuSmlouvynenímožná.Pokudbudezaslanýpodepsaný
výtiskSmlouvyobsahovatjakékolivvpisky,dodatkyči odchylky,k uzavřenísmlouvynedojde.

3)Marnýmuplynutímakceptačnílhůtynávrhsmlouvyzaniká.Rovněžzanikái rezervacepříkonuavýkonu,uvedeného
vč. II.tétosmlouvy.

ČeskéBudějovice, oC o
dne:23.05.2025 dne:24.2.. O5
Za ProvozovateleDS: ZaŽadatele:

Mgr. JarfBenda
Vedoucímanagementupřipoj.apřeložek jednatel
EG.D,s.r.o. TělovýchovnázařízeníměstaTáboras.r.o.

M MIV999 M Mi Ms NNN MU VÁ so02+2792+



47547

eg-

Doplňujícíúdajeovýrobněelektřiny(dálejen„Výrobna“)
NázevVýrobny:FVETělovýchovnázařízeníměstaTábora
Naodběrnémmístěbudouinstaloványtyto výrobnímoduly:
Typvýrobny Modul dle Kategorie |Instalovaný| Celkovývýkon| Způsobpřipojení

PPDS výrobního |výkon střídačů/
modulu © |modulu(kW)| generátorů(kW)

Fotovoltaická | Nesynchronní B1 451,24 400| VnořenáprostřednictvímOM

Ostrovníprovoz
Ostrovníprovoznenípovolen.

Všeobecnépodmínky
1)Výrobnaa způsobjejíhopřipojenía provozumusísplňovatveškerépodmínkydanéPravidlyprovozovánídistribuční

soustavy(PPDS),kteréjsoukdispozicina internetovýchstránkáchProvozovateleDS.
2) Nověpřipojovanáneborekonstruovanávýrobnaaveškerázařízenís ní související,musísplňovatvšechnypožadavky

dleNařízeníkomise(EU)2016/631 —Kodexusítě propřipojenívýrobenRfG.
3) Veškerépřipojenéelektrickézařízenímusísplňovatpožadavkypříslušnýchtechnickýchnorem.
4) V předávacímmístěs DS budezajištěnamožnostuzamčenívypnutéhostavuporuchovýmzámkemenergetikya místo

označenobezpečnostnímitabulkami„Pozorel.zdroj“a „Pozorzpětnýproud“.
5) Závaznoupodmínkouproinstalaci,připojenía provozVýrobnyje respektováníochrannýchpásemstávajícíchzařízení

distribučnísoustavyProvozovateleDS podleS 46 zákonač.458/2000 Sb.
6) V případěnepříméhoměřenízajistíměřícítransformátoryŽadatelnasvénáklady.
7) DistribučníVN síť,včetněpřípojek,jechráněnapředúrazemelektrickýmproudemdle PNE 33 0000-1, soustava

IT.Připojenáel. zařízeníkonečnéhozákazníkamusísplňovatz hlediskaochranypředúrazemelektrickýmproudem
požadavkyČSN 33 2000-4-41.

8) Ochranapřednebezpečnýmdotykemneživýchčástímusíbýtv instalaciVýrobnyřešenapodleČSN 33 2000-4-41
automatickýmodpojenímodzdroje.

9) Z hlediskaochranypředatmosférickýma provoznímpřepětímjedistribučnísíť chráněnadleČSN 38 0810 a PNE 33
0000-8. ProvozovatelDSdoporučujemepoužítv instalaciŽadatelevhodnouochranuprotipřepětídleČSN 33 2000-1
a PNE 33 0000-5.

10) Parametrynapětív distribučníVN síti se řídídleČSN EN 50160 „Charakteristikynapětíelektrickéenergiedodávané
z veřejnédistribučnísítě“.

11)V případě,žejenaOM nainstalovánadobíjecístanices celkovýminstalovanýmnabíjecímpříkonemnad3,7 kW
(tzn.DoS2a DoS3dledefinicePřílohy6 PPDS),musíbýttoto připojeníschválenoPDS.Dobíjecístanicemusíbýt
vybavenaodpojovacímprvkemumožňujícímdálkovéomezeníčinnéhopříkonunabíjecístanice.Tentoprvekmusí
být instalovántak,abyzůstalfunkčníi posilovémodpojenínabíječkyod DSa umožnilautomatizacitohotoprocesu.
Dobíjecístanices celkovýminstalovanýmnabíjecímpříkonemnad250 kW včetněmusíumožňovatzačleněnítéto
stanicedosystémudálkovéhořízeníPDS s možnostídálkovéhořízeníčinnéhopříkonu.Detailníinformacejsouuvedené
v dokumentudostupnémnastránkáchwww.egd.cz/technicke-informace-k-elektrinev sekci "Připojováníodběrných
místs instalovanýmdobíjecímpříkonemnad250 kW".

Provedeníměření
Měřeníelektrickéenergiebudeprovedenonastraně22 kV.Měření budenepřímé,průběhovés dálkovýmpřenosemúdajů
- typuA, provedeníodběr- dodávkapodlevyhl.č.359/2020 Sb.,v platnémznění.Žadatelzajistía poskytneProvozovateli
DS bezplatněk dispozicisamostatnoutelekomunikačnílinku(pobočku)zakončenoutelefonnízásuvkoudobezprostřední
blízkostiměřicíhomísta.Při chybějícímnebov příslušnémtermínunezajištěnémtelekomunikačnímpřipojeníinstaluje
ProvozovatelDS modemGSM a můževyžadovatpoŽadatelihrazenípravidelnýchpoplatkůzavícenákladyspojenés
tímto zajištěnímkomunikace.PokudŽadatelzajistíspojenídodatečně,tato povinnostzanikne.Měřící transformátory
proudu(MTP)musíbýts třídoupřesnosti0,5S (úředněověřené)a minimálnímvýkonem10 VA. Měřící transformátory
napětí(MTN)musíbýts převodem22kV/0,1kV s třídoupřesnosti0,5 (úředněověřené),jejichminimálnízatížitelnosturčí
projektantvýpočtem.Měřící transformátorymusímít typovépovoleníproČeskourepublikuodČeskéhometrologického
institutu.
Doproudovéhoobvoduobchodníhoměřenísmí být zapojenypouzepřístrojeurčenéproobchodníměřeníve vlastnictví
ProvozovateleDS.Vodičeodměřícíchtransformátorůproudukezkušebnísvorkovnicia odsvorkovnicek elektroměru
nesmíbýt přerušeny.Vodičeodměřícíchtransformátorůnapětíkezkušebnísvorkovnicibudoujištěnypojistkovým
odpínačemumístěnýmveskříniměřenídle požadavkuPDS.Propojenímeziměřícímitransformátory,zkušebnísvorkovnicí
a elektroměremmusíbýt připravenodledvousystémovéhotřívodičovéhozapojení.LzerespektovatstávajícíAronovo

116



zapojení.Vývodyměřícíchtransformátorůnapětímusíbýtv případějejichpoužitípropotřebyŽadatelejištěny.Z měniče
určenéhoprofakturačníměřeníjsouvývodyproŽadatelenepřípustné,vyjmapřípaduvícejádrovéhoměniče,kdeprvní
jádrojeurčenoprofakturačníměření(žádnéjinépřístrojez nějnesmíbýt připojeny).Skříňměřenía umístěnískříněmusí
Žadatelodsouhlasits týmemSprávaměření(e-mail:sprava.mereni(Aegd.cz).Skříňměřenímusíbýtvybavenazkušební
svorkovnicía musíbýt k montážielektroměrupřipravena.Její provedenímusíbýtv souladus ČSN EN 61439-1 a ČSN ISO
3864. Místo měřenímusísplňovat"Požadavkynaprovedenítrafostanicvevlastnictvížadatelepřipojovanékabelovým
vedenímVN včetněpožadavkůnaumístění,provedenía zapojeníměřícíchsoupravuzákazníků,výrobena LDSpřipojených
k elektrickésíti VN aVVN" v platnémznění.Elektroměra modemdodáProvozovatelDS.

DálkovépřenosysignálůadatproDispečink
1)Přesnépožadavkynapřipojení,dálkovéměřeníaovládánívýrobenanabíjecíchstanicjsouumístěnynawebových

stránkáchProvozovateleDSwww.egd.czv sekcitechnickéinformace.
2)Všechnypožadovanéinformacemusíbýt,propotřebyDispečerskéhořízeníEG.D,poskytoványprostřednictvím

komunikačníhotelegramuIEC60870-5-104.Současnějepožadováno,abyzařízeníRTUŽadatelebylovybaveno
a použijeke komunikacinasystémyEG.DcertifikovanýkomunikačníprotokolIEC60870-5-104.Certifikaci
komunikačníhoprotokoluIEC60870-5-104 jenutnédoložit.Doloženácertifikacemusíbýt provedenanezávisloua
uznávanoucertifikačníautoritounapř.DNV-GL.

3)Výrobnya dobíjecístanicemusíbýtvybavenyrozhranímumožňujícímzačleněnídosystémudálkovéhořízení
ProvozovateleDS.Jde zejménao:

+řízeníčinnéhovýkonu,
«řízeníjalovéhovýkonuv režimučinnédodávkydo DS,
*vybranésignalizaceodnapájení,
«vybranésignalizacestavovýchprvkůVN rozvaděče(vpřípaděfakturačníhoměřenínaVN).

Dálepako přenosyměřenív rozsahu:
*činnýtřífázovývýkon(svorkovýVýrobnya dálei v místěpřetokudo DS),
*jalovýtřífázovývýkon(svorkovýVýrobnya dálei v místěpřetokuDS),
«sdruženénapětí,
*«uvybranýchvýrobendalšípotřebnádata(teplota,rychlostvětrua osvit).

K měřenítřífázovéhočinnéhoa jalovéhovýkonuv místěpřetokudoDS nesmíbýtvyužityobvodyfakturačníhoměření.

Regulacečinnéhovýkonu
U bioplynovýchelektráren(BPE),nabíjecíchstanica kogeneračníchjednotek(KOG)se regulacečinnéhovýkonuprovádív
následujícíchstupních(procentníhodnotazasmluvněnéhorezervovanéhovýkonuzdroje):

«P1-0% jmenovitéhovýkonu
«P2- 50% jmenovitéhovýkonu
+P3- 70% jmenovitéhovýkonu
«P4- 100 %jmenovitéhovýkonu(základníprovoznístav)

ProostatníVýrobnyse regulacečinnéhovýkonuprovádív následujícíchstupních(procentníhodnotaevidovaného
celkovéhojmenovitéhovýkonuzdroje):

«P1-0% jmenovitéhovýkonu
«P2- 30% jmenovitéhovýkonu
«P3 - 60 %jmenovitéhovýkonu
«P4- 100 %jmenovitéhovýkonu(základníprovoznístav)

Regulacečinnéhovýkonubudeprobíhati v případě,žeVýrobnanedodáváčinnývýkondoDS.

Projektovádokumentace
1)Žadatelmusív termínudlečl.V,odst.1 tétoSmlouvypředatProvozovateliDS kodsouhlaseníprojektovoudokumentaci
výrobnyelektřiny,včetnějejíhopřipojeník distribučnísoustavě.
2)ProjektovádokumentacemusíobsahovatinformacedanéPravidlyprovozovánídistribučnísoustavy.Předevšímvšak:
- Jednopólovéschémavýrobny
- Rozpadovémísto—spínacíprvek,sloužícík připojeníaodpojeníVýrobnyoddistribučnísítě.Tentospínacíprvekmusí
zajistitodepnutíVýrobnyodsítěv případěztrátynapětív tétosíti.
- Typy,parametryanavrženéhodnotynastaveníelektrickýchochranvýrobnyelektřinysouvisejícíchs DS
- Návrhprovedenífakturačníhoměřenía jehoumístění.
- Provedenídálkovéhoovládání

216



48547

eg-d

Řízeníúčiníkua jalovéhovýkonu
1)Žadatelmusízajistitřiditelnostúčiníkuv předávacímmístěv souladus pracovnímidiagramyuvedenýmiv Příloze4

PPDS,a to při dodávcečinnéhovýkonudodistribučnísítě Provozovateledistribučnísoustavy(dálejen„PDS"),kteráje
vyšší než20 %instalovanéhovýkonuVýrobny,dle požadavkuProvozovateleDS.

2)PokudProvozovatelDS nestanovíjinak,musíbýt přidodávcečinnéhovýkonu(výroba)dodrženúčiníkv intervalu
0,98 až 1 induktivní.

3) Při odběručinnéhopříkonu(spotřeba)musíbýt účiníkv intervalucosP =0,95 až 1 induktivní.

Regulacejalovéhovýkonu
V běžnýchpřípadechsevyužívářízeníjalovéhovýkonuz dispečinkuv následujícíchstupníchvztaženýchna instalovaný
výkonzdroje(respektiveinstalovanývýkonstřídačů):

*A395-0,375 P, „(kVAr)
*A135-0,185 P;,„(kVAr)
-© 0,000 P,,,(kVAr)
*A195+0,185P, „(kVAr)
*Ac375+0,375P, (kVAr)

Při nastaveníregulačníhostupněje přípustnáodchylka£10%požadovanéhodnotyv kVAr.

Limity zpětnýchvlivů
1)VeškerézařízeníŽadatelepřipojenék distribučnísoustavěmusísplňovatpožadavkynamaximálnípřípustnouúroveň

zpětnýchvlivůnaelektrizačnísoustavu.
2)LimityproúroveňzpětnýchvlivůzpůsobovanýchjednouVýrobnounebonabíjecístanicípřipojenoudodistribuční

soustavystanovujíPravidlaprovozovánídistribučnísoustavy(PPDS)- Přílohač. 4.Věnujtepozornostpředevšímtěmto
vlivům:
*Flikr - limit projednuvýrobnuPlt =0,46 dlouhodobámíravjemuflikru
«Vyšší harmonické- přípustnéemisníhodnotyjednotlivýchharmonickýchproudůmusíbýt dle PPDS-Příloha4.
*Kolísánínapětí- změnanapětípřispínáníjednotlivýchgenerátorůnebozařízenínesmípřekročit2%Un.
«Zpětnévlivy naHDO- VýrobnanesmízpůsobovatnepřípustnýpokleshladinysignáluHDOanesmítéž produkovat

nežádoucírušivánapětí,viz PPDS - Příloha4.

Ochrany
1)Opatřenínaochranuvlastnívýrobny(např.zkratovouochranu,ochranuprotipřetížení,ochranupřednebezpečným

dotykem)jezapotřebíprovéstpodlePPDS.U zařízeníschopnýchostrovníhoprovozujetřebazajistitchráněníi při
ostrovnímprovozu.

2)NastaveníochranvevazběnaDS určujePDS.Protojejejichnastavenívždynutnéodsouhlasits PDS.Vhodným
podklademprotato nastaveníjsoustudiedynamickéhochovánívýrobenv danésíti.NastavenívýrobníchmodulůC a D
jenutnoindividuálněkonzultovats PDS.

3)K prováděnífunkčníchzkoušekochranje zapotřebízřídit rozhraní(např.svorkovnicis podélnýmděleníma zkušebními
svorkami).

4)Výrobcejepovinensi zajistitsám,abyspínání,kolísánínapětí,krátkodobápřerušenívč.opětovnéhozapínání(OZ)nebo
jinépřechodovéjevyv síti PDS nevedlykeškodámnajehozařízení.

5)Všechnyochranyavypínacíobvodytěchtoochranbudoupřipravenyk zaplombování.
6)U výrobnynad30 kW včetnějepovinnáexternísíťováneboVN ochranaovládajícírozpadovémísto.
7)ProzajištěníodděleníVýrobnyodsítě ProvozovateleDSv případěporuchy,OZatd.musíbýt určenorozpadovémísto

av tomtomístěinstalovánanapěťováafrekvenčníochrana.Jako základnínastaveníochranrozpadovéhomístavýroben
s modulyVM (A2),B1,B2,C jsoupožadoványhodnotyv tabulceníže. :

Parametr Nastaveníprovypnutí Zpoždění[s]
Nadpětí2. stupeň U >> 12Un 0,1
Nadpětí1. stupeň U> 1,15 Un 5
Nadpětí10 min. 10min  |111Un 0
Podpětí1. stupeň U< 0,7 Un 2,7(0,5)
Podpětí2.stupeň U << 0,3 Un(0,45Un) 0,26)
Nadfrekvence f> 51,5Hz 0,1
Podfrekvence f< 47,5Hz 0,1
(1)Vpřípadě,ženebudedostupný2.stupeňnadpětíU >>,taknastavení1.stupněnadpětíU>bude1,15Unsčasovýmzpožděním

01s.
(2)Protentostupeňnadpětísepoužijí1O-minutovéhodnotyodpovídajícíČSNEN50160.Výpočet10-minutovéhodnotymusí

316



odpovídat10minutovéagregacipodleČSNEN61000-4-30,tříděS.Tatofunkcemusíbýtzaloženanaprůměrnéefektivní
hodnotěnapětív intervalu10minut.OdchylkaodČSNEN61000-4-30spočíváv klouzavémměřicímokně.Proporovnání
svypínacímezípostačívýpočetnové10-minutovéhodnotynejméněkaždé3 s.Pokudvochraněnebudetotoměřenídostupné,
taknastavenítétoochranybude1,11Unsčasovýmzpožděním60s.

(3)Nastaveníčasovéhozpoždění2,7sjeurčenopronesynchronníVM,časovézpoždění0,5s jeurčenoprosynchronníVM.
(4)Tentonapěťovýstupeňvyvolárychléodpojeníodsítěpřiblízkýchzkratech.Nastavení0,3Unsevolíprovýrobnypřipojené

dosítí110kVanapětíměřenénastraněvn(odpovídámucca15%Unvpřípojnémbodě.Nastavení0,45Unsevolíprovýrobny
připojenédosítívnapřiměřenínapětínastraněnižšíhonapětí.

(5)Časovézpoždění2.stupněpodpětímusíbýtkratší,nežjebeznapěťovápauzaOZvedení,dokteréhojeVM připojen.

8) Nastaveníochrana jejichčasovázpožděníudáváPDSvzávislosti nakoncepcichránění,způsobuprovozu(OZ),
přípojnémbodě(přípojnicetransformovnynebovsíti) avýkonuvýrobníhomodulu

9) Nastavenísevztahujíkesdruženémunapětív sítích 22 kV.Časyvypnutísestávajízesoučtučasovéhonastavenía
vlastníchčasůspínačůa ochran.

10)Výrobcejepovinensi zajistitsám,abyspínání,kolísánínapětí,krátkodobápřerušenívč.OZnebojinépřechodovéjevy
v síti PDS nevedlykeškodámnajehozařízení.

11)V souladus ustanovenímiS 11 odst.1 písm.c)a 8 23 odst.3 písm.e)zákonač.458/2000 Sb.,Energetickýzákon,
ve zněnípozdějšíchpředpisůadálev souladus PPDS Přílohou4 jeVýrobcepovinenposkytnoutsoučinnostk zajištění
bezpečnéhoa spolehlivéhoprovozudistribučnísoustavy.Výrobcemátímto,mimojiné,povinnost:
a) Provádětkontrolya případnézměnynastaveníochranrozpadovéhomístaVýrobnyelektřinynapožadovanéhodnoty

v souladus ustanovením4. přílohyPPDS bod12.2:„PDSmůžev případěpotřebypožadovatpřezkoušeníochran
proodděleníodsítě,ochranvazebníhospínačea ostatníhovybaveníprodálkovéřízenípodlečásti 5.1a 8. Pokud
to vyžadujeprovozsítě,můžePDS zadatzměněnénastaveníproochrany“.

b) Provádětkontrolysprávnéfunkceobvodůprodálkovéomezováníčinnéhovýkonua přizjištěnízávadyobnovitjejich
správnoufunkci.

c) V případě,žeVýrobceprovozujenesynchronnívýrobnímodul(tj.výrobnaelektřinynesynchronněpřipojená
k elektrizačnísoustavěnebopřipojenéprostřednictvímvýkonovéelektroniky),jehožinstalovanývýkonje rovennebo
větší než100 kW, je požadovánov souladus požadavkemprovozovatelepřenosovésoustavy(ČEPS,a.s.)nastavení
frekvenčníhoodepínání(pokudto technologievýrobníhomoduluumožňuje),takto:
« Plynule:

výchozíhodnotaprahovéfrekvenceje50,2 Hz,statikas2 =5 %,tj.40% Pinst/ Hz,
« neboskokově:

přivzrůstukmitočtunad50,2 Hzodpojit10 %Pi,
přivzrůstukmitočtunad50,5 Hzodpojitdalších12 %Pi,
při vzrůstukmitočtunad50,8 Hzodpojitdalších12 %Pi,
přivzrůstukmitočtunad51,1 Hzodpojitdalších16 %Pi,
přivzrůstukmitočtunad51,5 Hzodpojitzbylých50 %Pi.
Při poklesukmitočtuodpínatvýrobnímodulaž při47,5 Hz.

d) Udržovatzařízenípotřebnáproparalelníprovozvýrobnyelektřinyse sítí provozovateledistribučnísoustavyneustále
v bezvadnémtechnickémstavu.Spínače,ochranyaostatnívybaveníprodálkovéřízenímusíbýtv pravidelných
lhůtách(minimálnějednouzačtyři roky)funkčněpřezkoušenyodbornýmipracovníkyprovozovateleVýrobny,
neboodbornéfirmy.

Normálníprovoznípodmínky
1)Provoznífrekvenčnírozsah

Výrobnaelektřinymusíbýt schopnaprovozuparalelněsesítí PDSv rozsahufrekvencedlenásledujícítab.:

4|6

Rozsahfrekvence Minimálnídobaprovozu
47,5- 48,5 Hz 30 min*
48,5 -49 Hz 90 min
49- 51Hz neomezeně

51-51,5Hz 30 min

viz tabulka:

Rozsahnapětí Dobaprovozu
0,85 p.j.- 0,9 p.j. 60 minut

0,90 p.j.- 1,118p.j. neomezeně
1,118 p.j.- 1,15p.j. 60 minut



49549

eg-d

Automatickéopětovnépřipojeník DS
1)Automaticképřipojeníje povoleno,pokudPDSv koordinacis příslušnýmprovozovatelempřenosovésoustavynestanoví

jinaka PDS nezakázalopětovnépřipojeníz důvoduřízeníčinnéhovýkonuvzávislosti naprovozníchpodmínkách
(např.vyslánímomezovacíhosignálu0 %).

2)Výrobnímodulyodpojenéodsítěz důvoduodchylkynapětíči frekvencemohoubýtopětovněautomatickypřipojeny
k DSdle kritériídanýchčlánkem13.7 Nařízeníkomise(EU)2016/631 —Kodexusítě propřipojenívýrobenRfG:
a) Napětía frekvencejsoupodobu300 s (5min)v mezích:

« Napětí:85-110 %jmenovitéhodnoty
« Frekvence:47,5 —50,05 Hz

Postupnénajetínavýkonodnulys gradientemmaximálně10 %Pn zaminutu.Není-livýrobnaelektřinyschopna
postupnéhonajetínavýkon,připojísevýrobnaelektřinyzpětk DS podobě,kteroustanovíPDSv intervalu0-20 min;
při probíhajícíkontrolemezínapětía frekvencedle bodu2).Synchronizacevýrobnyse sítí musíbýt plněautomatizovaná.

Umožněnítrvaléhoprovozuvýrobnyv paralelnímprovozus DS
Výrobcemusízajistit,abykaždývýrobnímodul(VM)byl přiuvedenídoprovozua poceloudobuživotnostivýrobnyv
souladus požadavkynařízeníRfGa požadavkypřílohyč.4. PPDS.
ProcesuvedeníVM doprovozujeukončenvydánímdokumentuKonečnéprovozníoznámení,kterýopravňujevýrobce
trvaleprovozovatVM paralelněs DS NN.

- PDS nebojímpověřenýzástupcejev rámcitohotoprocesuoprávněnprovéstfyzickoukontroluVM a provést
fyzickézkouškykomunikace,funkcí regulacea testyvýrobnypodnapětíma zatížením,potvrzujícísplněnípodmínek
danýchPPDS aSoP.Žadatelje povinenmu k tomuposkytnoutveškeroupotřebnousoučinnost.Předvydáním
konečnéhoprovozníhooznámeníje PDSoprávněnprovéstnebopožadovatúkonya činnostidle kapitoly12.3,
odstavecPosouzenížádostio UTP přílohyč.4 PPDS.

-©Pro trvalý provozvýrobnyparalelněs DS musívýrobcesplnitmimojinépodmínkyuvedenév kapitole12.4 přílohy
č.4 PPDS.PDS můžev případěpotřebypožadovatpřezkoušeníochranprooddělenívýrobnyod sítě,ochran
vazebníhospínačeaostatníhovybaveníprodálkovéřízenípodlečásti5.1 a8 přílohyč 4 PPDS.

- Pokudto vyžadujeprovozsítě,můžePDSzadatzměněnénastaveníproochrany.PověřenýmpracovníkůmPDS
jezapotřebíumožnitv dohoděs výrobcempřístupkespínacímuzařízenía ochranámpodlečásti 7 a8 přílohyč.4
PPDS.

Konečnéprovozníoznámeníje třebapokládatv souladus kapitolou12.4 přílohyč.4 PPDS zaprotokolo prvnímparalelním
připojenívýrobnyelektřinyk DSdokládajícíúspěšnédokončeníprocesuUTPve smysluprávníchpředpisůa termín
konečnéhoprovozníhooznámenízatermínúspěšnéhodokončeníprocesuUTPve smysluprávníchpředpisů.

516



proověřenítechnologiea souladu(UPOS),jehožúčelemjeověřenísouladuVM s nařízenímRfGa PPDS.
Žádostpodávávýrobcepopř.v případěpřipojeníprostřednictvímOM nebojinévýrobnyvlastníkOM nebojiné
výrobny,s nímžmáPDS uzavřenuSoP posplněnípříslušnýchpodmínekstanovenýchv SoP,kdyžjeVM schopen
bezpečnéhoa spolehlivéhoprovozuprostřednictvímpřipojeník DS,pročasověomezenéobdobí,pouzezaúčelem
vykonánízkoušekprozajištěnísouladus příslušnýmispecifikacemia požadavkyPPDS
Seznamminimálníchinformacíadokumentů,kterémusížadateldoložitk žádostio umožněníUPOSa úkonya
činnosti,kteréjeoprávněnprovéstPDSnebojím pověřenýzástupcev rámciprocesuUPOSjsouuvedenyv kapitole
12.1 přílohyč.4 PPDS.
PDSjedáleoprávněnprovéstnebopožadovatpovýrobciúkonynebozkouškyv souladus kapitolou12.2 přílohyč.4
PPDS.
VýrobcejepovinenPDS poskytnoutveškeroupotřebnousoučinnostvčetněgarancesouladuprovedenínebo
instalacevýrobnys podmínkamistanovenýmive stavebnímpovoleníči jinémsprávnímaktua dálesouladusevšemi
parametryVM stanovenýmiv SoP,PPDS nebopodlepředpisů,noremazásaduvedenýchv části3 přílohyč.4 PPDS.
V případěkladnéhovyhodnoceníprocesuUPOSvydáPDSvýrobciSouhlass dočasnýmprovozemVM typu BI, B2,
C neboDočasnéprovozníoznámeníproVM typu D.NazákladěvydanéhoSouhlasus dočasnýmprovozemVM typu
B1,B2,C neboDočasnéhoprovozníhooznámeníproVM typu DjevýrobceoprávněnprovozovatVM nadobuurčitou
paralelněs DS,a to předevšímproprovedenízkoušeka simulacíproprokázánísouladuVM s PPDS a nařízeními
RfG.VydanýdokumentDočasnéprovozníoznámeníaneboSouhlass dočasnýmprovozemproověřenítechnologie
opravňujevýrobceprovozovatVM nadobuurčitouuvedenouv tomtooznámení,nejdélevšakpodobu12 měsíců.

616



50549

Příl l v 2 S l we . +“ 9002427924

PožadavkyEG.D,s.r.o.nakybernetickoubezpečnostzařízeníRTU
ŘídicísystémŽadatelebudeprostřednictvímzařízeníRTUpřipojendo komunikačníinfrastrukturyProvozovateleDS.
S ohledemnavýznamdistribučníchsystémůmáProvozovatelDSzákonnoupovinnostzajišťovatkybernetickou
bezpečnostdistribučnísoustavy,a to i přeneseněvevztahukesvýmdodavatelům,partnerůma zákazníkům.Zvýše
uvedenéhodůvodujeŽadatelpovinennasaditdoprovozupouzezařízení,kterásplňujípožadavkykybernetickébezpečnosti
dle požadavku,politika pravidelProvozovateleDSa umožnitjejichpřípadnoukontrolu.Žadatelsedálezavazuje
kdodržovánínásledujícíchustanovení:
1) Žadatelje povinenpoužítzařízeníRTUsplňujícíprovoznípožadavkya požadavkynakybernetickoubezpečnost

definovanouProvozovatelemDS.Plněnípožadavkůnakybernetickoubezpečnostprokážežadatelpředložením
protokolus výsledkybezpečnostníchtestů,případněbezpečnostnímcertifikátemdanéhoRTU.ProvozovatelDS
požaduje,abybezpečnostnítesty použitéhozařízeníRTUbylyprovedenydleMetodikytestováníbezpečnostních
parametrůRTU,kterájezveřejněnanawebovýchstránkáchProvozovateleDSv sekciTechnickéinformace.
Je požadováno,abytesty byly realizoványprostřednictvímvšeobecněuznávanécertifikačnínebotestovacílaboratoře
(viz.níže).Součástíprotokolu,případněcertifikátubudeminimálně:

* uvedenítestovacílaboratořeneboinstitutu,provádějícíhotestování
« datum,případněčasytestování
* popis,výrobceatyp testovanéhoRTUajehoSW a HW verze(revize)
*«popismetodikytestováníapopisprůběhujednotlivýchtestů,kterémusíodpovídatpožadavkůmProvozovateleDS
*«jasnědefinovanévýsledkyjednotlivýchtestů

ProvozovatelDSsi vyhrazujeprávonapřezkoumánídodanéhocertifikátuneboprotokolus výsledkybezpečnostních
testů.V případěpochybnostío kvalitěadůvěryhodnostitestovánínebopři zjištěnízávažnýchbezpečnostníchnálezů
odmítneProvozovatelDS připojeníRTUdosvé infrastruktury.ProvozovatelDSdoporučujeprováděttestování
u uznávanétuzemskéči zahraničnícertifikačnía testovacíautority(ENCS,TeskaLabs...apod.),popř.u jiných,obecně
uznávanýchentita týmů působícíchnaakademicképůdě(např.VUT Brno).

2) SIM kartapropřipojeníRTUpřesGSM (4G/LTE,5G či 2G)budeposkytnutáProvozovatelemDSa budepřiřazena
dopatřičnéAPN. Žadatelnesmíse zapůjčenouSIM kartoudisponovataniji využít k jinémuúčelunežzajištěnísíťového
připojenínařídicísystémProvozovateleDS.

3) Žadatelje povinenzajistit,že připojenézařízeníbudevyužívatpouzedohodnutékomunikačníprotokoly,IPadresy
a portya nebudesepokoušetnavazovatspojenínajinénežpovolenézařízení.Žadateljezodpovědnýzajakékoliv
kybernetickébezpečnostníudálostia incidentyzpůsobenépřipojenýmzařízením.

4) Žadateljeodpovědnýzadůvěrnostveškerýchinformacíposkytnutýchpropřipojeníjehozařízeník řídicímusystému
ProvozovateleDS.

5) Žadatelje povinenneprodleněinformovatProvozovateleDSo jakémkolivfyzickémnebokybernetickémincidentu,
kterýbylvedennainfrastrukturuŽadatele.PředevšímjepovinenneprodleněinformovatProvozovateleDSv případě,
žebylopřímonebonepřímoohroženozařízení,připojenédokomunikačnísítě ProvozovateleDS(RTU).

6) V případě,že budeProvozovatelDS detekovatnestandardníchováníRTUz hlediskakomunikacenebopřenášených
dat,vyhrazujesi právoověřitsprávnénastaveníbezpečnostníchparametrůRTU,ato formouvlastníchbezpečnostních
testůpřímov místěinstalacenebovzdáleně.Žadatelv tomtopřípaděmusíposkytnoutnutnousoučinnost,umožnit
pracovníkůmProvozovateleDS přístupk zařízenía přístupovéúdajea prostupypotřebnéproprovedenítestů.

Obecnétechnologicképožadavkykybernetickébezpečnosti
Podpojmem„Zařízení“v následujícíchpožadavcíchjemíněnobuďjedno, nebovícezařízenínastraněŽadatelezajišťující
službuprovzdálenouregulaciřídícímsystémemProvozovateleDS.V případě,žeŽadateltuto službuzajistísystémem
sestávajícímsez několikazařízení,bezpečnostnípožadavkyjsouplatnénasystémjakocelek.Následujíjednotlivé
požadavkyv bodech:
1) NavázaníkomunikaceprostřednictvímprotokoluIEC60870-5-104 meziZařízeníma řídicímsystémemProvozovatele

DS budevždyprobíhattak,žeřídicísystémsev roli klientapřipojínaZařízení.Opačnávarianta(Zařízenísejakoklient
připojínaserverřídícíhosystému)nenípřípustná.

2) Žadateldáleručízato,že IEC60870-5-104 serverpřipojenéhoZařízeníje implementovánv souladusestandardem
IECav rámciprovozunevyvolajíneošetřenéstavyZařízeníkomunikaci,kterábynarušiladostupnostřídicíhosystému
ProvozovateleDSa dalšíposkytnutéinfrastruktury.

3) Zařízenímusípodporovatpředáníúdajů(uživatelskéjménoa heslo)propřihlášeníkAPN mobilnísítěoperátorapomocí
AAA protokoluRADIUS.Přestentoprotokolproběhnenáslednéověřenízadanýchúdajůa přiděleníIPadresy.Ověření
proběhnepomocípřihlašovacíchúdajů,kterébezpečnýmzpůsobemposkytneProvozovatelDS.Žadateljeodpovědný
zazajištěnídůvěrnostitěchtopřihlašovacíchúdajů.

4) ZařízenímusípodporovatpřipojenípřesIPseca protokolSCEP proautomatickouobnovudigitálníchcertifikátů
v souladus nížeuvedenýmipožadavkynasílu kryptografickýchalgoritmů.Veškerákomunikacenařídícísystémy
ProvozovateleDS přessíťmobilníhooperátorabudešifrovanáprotokolemIPsec.Certifikátyprošifrovanoukomunikaci
budouposkytnutyProvozovatelemDS přednasazenímZařízenídoprovozu.Následnáobnovadigitálníchcertifikátů

112



budeprobíhatjižautomatizovaněprotokolemSCEP.
5) V případě,žeZařízeníumožňujeabudemítpovolenosprávuakonfiguracipřesvzdálenépřipojení(správciProvozovatele

DS nepředpokládajítoto připojováník zákazníkovuRTU),musítoto připojeníprobíhatpřeszabezpečenýsíťovýprotokol
(např.SSH, HTTPS,SNMPV3, ...).Zabezpečenítěchtokomunikačníchprotokolůmusísplňovatpožadavkynasílu
kryptografickýchalgoritmůuvedenýchníže.Jakékolivnezabezpečenésprávcovsképrotokolymusíbýt zablokovány
v konfiguraci.

6) RTUbudevyužívatNTP protokolprosynchronizacipřesnéhočasuod ProvozovateleDS,abybyl zaručenýpřesnýčas
RTUa probíhajícíkomunikace.

7)Veškerépoužitéalgoritmyprošifrovánídata prodistribucia správušifrovacíchklíčůmusísplňovatplatnéminimální
požadavkynakryptografickéalgoritmy,použitév kryptografickýchprostředcích,stanovenéNŮKIBv platnémznění
(aktuálněje lzenaléztnaodkazuhttps://nukib.gov.cz/cs/infoservis/doporuceni/- Doporučenív oblastikryptografických
prostředků-aktuálníverze).

8) Zařízenínesmíumožňovatpřepínánínebosměrovánísíťovéhoprovozumezijednotlivýmikomunikačnímirozhraními
z jinýchpočítačovýchsítí dosítě ProvozovateleDS.V případě,žeZařízenítakovouneboobdobnoufunkci podporuje
(např.prostřednictvímSSH tunelování),tyto funkcemusíbýt zablokovanév konfiguraciv produkčnímnasazenía jejich
povolenínesmíbýtmožnébezadministrátorskéhopřístupu.

212


